



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL NO CEARÁ

P.A.	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	EMPENHO	DATA	LICIT.	OBJETO	EL. DESP	UNID.	QTD.	CUSTO UNIT.(R\$)	CUSTO OBJ. (R\$)	TOTAL (R\$)
692-85.2018	BRASO SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	15664759/0001-46	2018NE000307	03/04/2018	PREGAO	SERVICO DE TIC - DESENVOLVIMENTO, MANUTENCAO, SUSTENCAO, TRATAMENTO DE DADOS, E DOCUMENTACAO DE SISTEMAS DE INFORMACAO, NOS TERMOS DO PREGAO ELETRONICO 04/2018 - JFCE.	339040	UNID.	1	30.000,00	30.000,00	30.000,00
1999-11.2017	COMERCIAL ARRAIS LEMOS LTDA - EPP	07026794/0001-01	2018NE000312	05/04/2018	DISPENSA DE LICITACAO	AQUISICAO DE GAS DE COZINHA - BOTIJAO 13KG - SUBSECAO DE LIMOEIRO DO NORTE	339030	UNID.	12	73,00	876,00	876,00
498-85.2018	MAPFRE VIDA S/A	54484753/0001-49	2018NE000313	05/04/2018	DISPENSA DE LICITACAO	SEGURO CONTRA ACIDENTES PESSOAIS PARA ESTAGIARIOS UNIVERSITARIOS E CONCILIADORES, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, JFCE.	339039	UNID.	1	2.268,00	2.268,00	2.268,00
1310-30.2018	FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTD	02434797/0001-60	2018NE000315	09/04/2018	INEXIGÍGEL	INSCRICOES DOS SERVIDORES JAIRO LADISLAU DA SILVA PIMENTEL E GERVASIO KAYSER PIMENTEL DA SILVA, NO CURSO ANALISE DE PONTO DE FUNCAO, A REALIZAR-SE PERIODO DE 17 A 18/04/2018, NA CIDADE DO RIO DE JANEIRO.	339039	UNID.	2	999,00	1.998,00	1.998,00
1192-54.2018	INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO D	07933635/0001-90	2018NE000326	16/04/2018	INEXIGÍGEL	INSCRICAO DA SERVIDORA SUELLEM QUARESMA CAMILO TOMAZ NO CURSO APERFEICOAMENTO GESTAO EM PROTOCOLO E CERIMONIAL, PROMOVIDO PELA IBRADEP, PERIODO DE 21 A 23/05/2018, EM SAO PAULO.	339039	UNID.	1	2.700,00	2.700,00	2.700,00
1131-96.2018	3C EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	01456887/0001-90	2018NE000328	17/04/2018	PREGÃO	ANULAÇÃO PARCIAL DO EMPENHO 2018NE000013 5000 RESMAS DE PAPEL A4	339030	RESMAS	5000	13,65	68.250,00	-68.250,00
1297-31.2018	IOC CAPACITACAO LTDA	10825457/0001-99	2018NE000344	18/04/2018	INEXIGÍGEL	INSCRICOES DOS SERVIDORES ROBSON DE JESUS GOMES E HERMINIA LUCIA DOS SANTOS OLIVEIRA NO CURSO PRATICO CAPACITACAO DE PREGOEIROS NO SISTEMA COMPRASNET + COTACAO ELETRONICA, PERIODO DE 17 A 18/05/2018, EM RECIFE.	339039	UNID.	2	1.990,00	3.980,00	3.980,00
1958-10.2018	FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMEN	09058708/0001-78	2018NE000348	20/04/2018	PREGÃO	SUPORTE PARA BANNER , METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA E ALTURA REGULAVEL DE 2,20 X 1,20M, COR PRETA, ADESAO A ARP/PREGAO ELETRONICO 25/2017,ITEM 89, COMANDO DO EXERCITO BRASILEIRO, 25 BATALHAO DE CACADORES.	449052	UNID.	1	699,96	699,96	699,96
123-84.2018	FERNANDES TEIXEIRA EDUCACAO LTDA - EPP	13026978/0001-74	2018NE000353	20/04/2018	INEXIGÍGEL	INSCRICAO DO SERVIDOR SIDNEY FERNANDES DA SILVA NO CURSO TESOURO GERENCIAL, A REALIZAR-SE EM FORTALEZA-CE, PERIODO DE 25 A 27/04/2018.	339039	UNID.	1	2.472,20	2.472,20	2.472,20
680-71.2018	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	01554285/0001-75	2018NE000355	23/04/2018	PREGÃO	CERTIFICADO DIGITAL A3 CPF + TOKEN CERTIFICADO DIGITAL A3 CPF = TOKEN COM VALIDADE DE TRES ANOS, NOS TERMOS DA ADESAO A ARP 172/2017, PREGAO ELETRONICO 13/2017, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS.	339040	UNID.	400	168,00	67.200,00	67.200,00
1453-19.2018	ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES - ME	22860881/0001-53	2018NE000357	25/04/2018	PREGÃO	ADAPTADOR DISPLAY PORT/DVI 1 X DISPLAY PORT (M); 1 X DVI (F), ITEM 15, ARP 09/2018, JFCE.	339030	UNID.	100	32,99	3.299,00	3.299,00
1453-19.2018	ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES - ME	22860881/0001-53	2018NE000357	25/04/2018	PREGÃO	ADAPTADOR HDMI F X DVI-D M, NOS TERMOS DO ITEM 16, ARP 09/2018, JFCE.	339030	UNID.	100	12,79	1.279,00	1.279,00
1453-19.2018	ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES - ME	22860881/0001-53	2018NE000357	25/04/2018	PREGÃO	ABRACADEIRA DE NAILON, 2,5 X 180 MM, ITEM 17, ARP 09/2018, JFCE.	339030	UNID.	10	7,20	72,00	72,00



PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL NO CEARÁ												
1453-19.2018	ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES - ME	22860881/0001-53	2018NE000357	25/04/2018	PREGÃO	FITA VELCRO, 30MM X 3 METROS(DUPLA FACE), ITEM 18, ARP 09/2018.	339030	UNID.	100	56,99	5.699,00	5.699,00
1453-19.2018	ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES - ME	22860881/0001-53	2018NE000357	25/04/2018	PREGÃO	PORCA GAIOLA, COM PARAFUSO M5 INOX PARA RACK, ITEM 19, ARP 09/2018, JFCE.	339030	UNID.	10	55,00	550,00	550,00
1453-19.2018	ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES - ME	22860881/0001-53	2018NE000357	25/04/2018	PREGÃO	FONTE PARA SCANNER HP, MODELO - SCANJET PRO 4500, NOS TERMOS DO ITEM 20, ARP 09/2018, JFCE.	339030	UNID.	5	54,97	274,85	274,85
1453-19.2018	ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES - ME	22860881/0001-53	2018NE000357	25/04/2018	PREGÃO	HEADSET - USB PARA PC, NOS TERMOS DO ITEM 21, ARP 09/2018, JFCE.	339030	UNID.	80	112,00	8.960,00	8.960,00
985-55.2018	FUNDAÇÃO EDSON QUEIROZ	07373434/0001-86	2018NE000362	30/04/2018	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DE 5 MAGISTRADOS NO CURSO PROGRAMA BRASILEIRO SOBRE REFORMA PROCESSUAL PENAL:CAPACITAÇÃO EM SISTEMA ACUSATORIO, A REALIZAR-SE NA UNIFOR - FORTALEZA, PERÍODO DE 21 A 24/05/2018.	339039	UNID.	1	5.959,75	5.959,75	5.959,75
TOTAL DO MÊS DE ABRIL/2018											70.037,76	